



EBAZPENA, 2015eko apirilaren 21ekoa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, Euskararen Aholku Batzordeko Batzorde-atal Berezien kideak zein Batzorde-atal Iraunkorraren kide batzuk izendatzeko.

Euskararen Aholku Batzordearen urriaren 16ko 176/2007 Dekretuak euskararen alorrean administrazioaren aholkulari den organo horren araubide juridikoa eta funtzionamendua finkatzen ditu, hala nola, batzorde-atal bereziak sortzeko prozedura, bai eta Batzorde-atal Iraunkorra osatzekoa ere.

Dekretu honetako 14. eta 18. artikuluetan izaera iraunkorreko bi batzorde-atal aurreikusten eta arautzen dira: *Toponimiako* Batzorde-atal berezia eta *Terminologiako* Batzorde-atal berezia. Nolanahi ere, gainera, aipatu Dekretuaren hamabigarren artikulua batzorde-atal bereziak arautzen ditu, eta artikulua horren lehenbiziko idatz-zatiak dioenez, Aholku Batzordearen Batzorde Osoak edo Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuak batzorde-atal bereziak sortzea erabaki dezakete gai zehatzei buruzko lanak eta txostenak egiteko, eta horretarako Batzorde Osoaren Erabakia edo Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren Agindua beharko da.

Batzorde-atal berezien osaera eta iraupena, berriz, Hizkuntza Politikarako sailburuordearen ebazpen bidez ezarriko dira, artikulua beraren laugarren idatz-zatiaren arabera. Euskararen Aholku Batzordearen egitekoekin erlazionaturiko jardueretan aintzatespena duten pertsonak izango dira batzorde-atal berezietako kide, Euskararen Aholku Batzordeko kide izan edo ez.

EABri buruzko Dekretuak 13. artikuluan zehazten du batzorde-atal berezien jardunbidea, eta artikulua horretako 2. idatz-zatian adierazten denez, Hizkuntza Politikarako sailburuordea eta Euskararen Aholku Batzordeko idazkaria batzorde-atal berezi guztietako kide izango dira, eta eurak izango dira batzorde-atal berezi horietako lehendakari eta idazkari, hurrenez hurren. Horrez gain, eta batzorde-atal bereziek egin behar duten lanaren espezializazioa eta sakontasuna kontuan izanda, batzorde-atal berezietan taldea dinamizatzeaz arduratuko den zuzendaria izendatzea erabaki da.

Horiez gain, Dekretuan EABren Batzorde-atal Iraunkorraren osaera zein izango den ere zehazten da, 8. artikuluan hain zuzen: batetik, batzorde-atal berezi bakoitzeko kide bana, aldi berean Batzorde Osoko kide direla, Batzorde-atal Iraunkorreko lehendakariak izendatuta; eta bestetik, beste bost kide, Dekretuaren 3.1.i eta/edo 3.1.j artikuluan aurreikusitako kideen artean Batzorde Osoak izendatuta, euskararen hizkuntza-komunitatearen lurraldeetan euskarak duen egoera eta erabilera ezagutzen dutelako eta arlo horrekin harremana dutelako izendatuak, hain zuzen.

Horiek horrela, 2014ko abenduaren 1ean Euskararen Aholku Batzorde Osoak, behin berritu ondoren egin zuen lehen batzarrean, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren proposamenez, batzorde-atal berriak sortzeko aukerak aztertu eta, Dekretuan zehaztutakoez gain, lau batzorde-atal berezi onartu zituen, aho batez. Batetik, lehendik ere indarrean dauden honako bi batzorde-atal bereziak:

- *Euskara 21* Batzorde-atal Berezia
- *Lege-garapenerako* Batzorde-atal Berezia

Bestetik, honako bi batzorde-atal berezi hauek sortzea onartu zen:

- *Gazteriaren* Batzorde-atal Berezia
- *IKT* Batzorde-atal Berezia

Euskararen Aholku Batzorde berrituaren Osoko kideei aukera eman zaie, parte hartuko luketen batzorde-atal berezien aukera proposatzeko; eta aurreko Osoko kide izanik Osoko berrituan jarraitzen ez dutenei, nahiz Aholku Batzordearen Osoko kide izan gabe Batzorde-atal berezietako kide zirenei ere aukera eman zaie Osokoa berritu aurretik -2014ko abendu aurretik, alegia- kide ziren Batzorde-atal berezietan jarraitzeko. Izenemate hauen eta bajen jakinarazpena 2015eko martxoan amaitu dira.

Halaber, kontuan hartu dira, Hizkuntza Politikarako sailburuordeak, Euskararen Aholku Batzordearen Batzorde-atal berezietako lehendakaria denak, 2013ko uztailaren 12an emandako bi ebazpenok: *Euskara 21* Batzorde-atal berezirako lehengoz gain kide berriak izendatzekoa, eta *Lege-garapena* Batzorde-atal berezi berrirako kideak izendatzekoa.

Azkenik, berri diren bi batzorde berezietarako kideak izendatzerakoan, batzorde berezi bakoitzaren xedeaz eta aztergaiaz berariazko ezagutza eta eskarmentua izatea hartu da batez ere kontuan.

Horren guztiorren ondorioz, hauxe

EBAZTEN DUT:

Lehenengo artikulua.- Batzorde-atal berezietako kideen izendapenak egitea.

1.1. *Euskara 21* Batzorde-atal Berezia

Honako irizpideak baliatu dira: alde batetik, berretsi egin dira orain arte *Euskara 21* Batzorde bereziko kide izanik uztea eskatu ez dutenak eta 2013ko uztailaren 12ko ebazpenean izendatutakoak. Bestetik, kontuan hartu dira Euskararen Aholku Batzordearen Osoko berrituaren kide izanik Batzorde-atal honetan parte hartzeko aukera proposatu dutenak.

Horrela, bada, hauek dira 176/2007 Dekretuaren 12.4. artikuluan aurreikusitakoaren arabera izendaturiko kideak, *Euskara* 21 Batzorde-atal Berezirako:

1.1.1. Berresten diren kideak:

- Iñaki Martínez de Luna Pérez de Arriba jauna, Batzorde-atal Bereziko zuzendaria
- Xabier Aizpurua Telleria jauna
- Estibaliz Alkorta Barragan andrea
- Kike Amonarriz Gorria jauna
- Lourdes Auzmendi Aierbe andrea
- Martín Auzmendi Aierbe jauna
- Koldo Biguri Otxoa de Eribe jauna
- Lorea Bilbao Ibarra andrea
- Paul Bilbao Sarria jauna
- Jon Bollar Intxausti jauna
- Allande Boutin jauna
- Andoni Busquets Elorrieta jauna
- Ana de Castro Rubalcaba andrea
- Miren Dobarán Urrutia andrea
- Amaia Elizagarate Sagastibeltza andrea
- Xabier Erize Etxegarai jauna
- Zigor Etxeburua Urbizu jauna
- J. Iñaki Etxezarreta Alberdi jauna
- Ramón Etxezarreta Aizpuru jauna
- Lionel Joly Zharrase jauna
- Odile Kruzeta Olañeta andrea
- Iciar Lamarain Cenitagoya andrea
- Miren Elixabete Larrinaga Artetxe andrea
- Alberto Lopez Basaguren jauna
- Koldo Martínez Urionabarrenetxea jauna
- Garbiñe Mendizabal Mendizabal andrea
- Mertxe Mugika Balanzategi andrea
- Itziar Nogeras Berra andrea
- Eneko Oregi Goñi jauna
- Pello Salaburu Etxeberria jauna
- Jon Sarasua Maritxalar jauna
- Iñaki Ugarte Rekarte jauna
- Ana Urkiza Ibaibarriaga andrea

1.1.2. Izendatzen diren kide berriak:

- Arantza Aurrekoetxea Bilbao andrea
- Miren Azkarate Villar andrea
- Maren Belastegi Guridi andrea



- Olatz Beobide Egaña andrea
- Jasone Cenoz Iragi andrea
- Maite Etxaniz Balentziaga andrea
- Aizpea Goenaga Mendiola andrea
- Jokin Gorozika Bidaurrezaga jauna
- Pilar Kaltzada Gonzalez andrea
- Elena Laka Muñoz andrea
- Carlos Ruiz Gonzalez jauna
- Kirmen Uribe Urbieto jauna
- Xarles Videgain jauna

1.2. *Lege-garapenerako* Batzorde-atal Berezia

Honako irizpidea baliatu da: berretsi egin dira 2013ko uztailearen 12ko ebazpenean izendatutakoak.

Hauek dira 176/2007 Dekretuaren 12.4. artikuluan aurreikusitakoaren arabera izendaturiko kideak, *Lege-garapenerako* Batzorde-atal Berezirako:

- Martin Auzmendi Aierbe jauna, Batzorde-atal Bereziko zuzendaria
- Juan José Álvarez Rubio jauna
- Garbiñe Biurrun Mancisidor andrea
- Luis Elizegi Mendizabal jauna
- Alberto López Basaguren jauna
- Andres Urrutia Badiola jauna

1.3. *Gazteriaren* Batzorde-atal Berezia

Hauek dira 176/2007 Dekretuaren 12.4. artikuluan aurreikusitakoaren arabera izendaturiko kideak, *Gazteriaren* Batzorde-atal Berezirako:

- Jone Miren Hernandez Garcia andrea, Batzorde-atal Bereziko zuzendaria
- Aritz Abaroa Cantuariense jauna
- Kike Amonarriz Gorria jauna
- Jaime Altuna Ramirez jauna
- Itsaso Andueza Fernandez andrea
- Mikel Belasko Ortega jauna
- Naiara Berasategi Sancho andrea
- Lorea Bilbao Ibarra andrea
- Iñaki Eizmendi Arsuaga jauna
- Jokin Gorozika Bidaurrezaga jauna
- Itziar Idiazabal Gorrotxategi andrea
- Pilar Kaltzada Gonzalez andrea
- Elena Laka Muñoz andrea
- Miren Elixabete Larrinaga Artetxe andrea
- Vanessa Velez de Pablos andrea



- Josune Zabala Alberdi andrea

1.4. IKT Batzorde-atal Berezia

Hauek dira 176/2007 Dekretuaren 12.4. artikuluan aurreikusitakoaren arabera izendaturiko kideak, IKT Batzorde-atal Berezirako:

- Maite Goñi Eizmendi andrea, Batzorde-atal Bereziko zuzendaria
- Juan Alberto Alonso Martín jauna
- Iban Arantzabal Arrieta jauna
- Lander Arbelaitz Mitxelena jauna
- Xabier Arrieta Goiri jauna
- Joseba Arruti Lafuente jauna
- Mikel Belasko Ortega jauna
- Javier Etxebeste Otegi jauna
- Luistxo Fernandez Ostolaza jauna
- Gorka Julio Hurtado jauna
- Pilar Kaltzada Gonzalez andrea
- Odile Kruzeta Olañeta andrea
- Elena Laka Muñoz andrea
- Igor Leturia Azkarate jauna
- Montse Maritxalar Anglada andrea
- Eneko Oregi Goñi jauna
- Xabier Paya Ruiz jauna
- Miriam Urkia Gonzalez andrea
- Vanessa Velez de Pablos andrea
- Xarles Videgain jauna

1.5. Toponimiako Batzorde-atal Berezia

Honako irizpidea baliatu da: berretsi egin dira 2013ko Azaroaren 14az geroztik batzordea osatzen duten kideak, eta adituen artean hutsik dagoen tokia betetzeko izendapena egiten da.

1.5.1. Berresten diren kideak:

- Elena Lete García, Lurralde Plangintzaren eta Hirigintzaren zuzendaria, Eusko Jaurlaritzan kartografiaren gaiaren gaineko eskumena duen saileko ordezkaria.
- Elixabete Etxanobe Landajuela, Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako zuzendaria, Eusko Jaurlaritzan toki-administrazioaren araubidearen gaiaren gaineko eskumena duen saileko ordezkaria.
- Jokin Larrañaga Larrañaga, Arabako Foru Aldundiko ordezkaria.
- Joseba Urzelai Agirre, Bizkaiko Foru Aldundiko ordezkaria
- Xabier Andonegi Santamaria, Gipuzkoako Foru Aldundiko ordezkaria.



- Felix Mugurutzta Montalban, Euskal Autonomia Erkidegoko Udalen elkarteko ordezkaria.
- Oihana Mitxelena Hoyos, Instituto Geográfico Nacional erakundearen ordezkaria.
- Mikel Gorrotxategi Nieto, Euskaltzaindiko ordezkaria

Adituak :

- Mikel Belasko Ortega jauna
- Patxi Galé García jauna
- Céline Mounole Hiriart-Urruty andrea
- Nerea Mujika Ulazia andrea
- Endika Urtaran Motos jauna

1.5.2. Izendatzen den kide berria:

- Joseba Erkizia Itoiz jauna

1.6. Terminologiako Batzorde-atal Berezia

Honako irizpidea baliatu da: berretsi egin dira 2011ko apirilaren 21az geroztik Batzorde-atal Berezia osatzen duten kideak.

- Eneko Oregi Goñi jauna, IVAPeko Euskara Zuzendariordea
- Araceli Díaz de Lezana Fernández de Gamarra andrea, HPSko ordezkaria
- Maite Imaz Leunda andrea, IVAPeko ordezkaria
- Iker Etxebeste Zubizarreta jauna, UZEIko ordezkaria
- Ibon Olaziregi Salaberria jauna, HUISeko Euskara Zerbitzuaren ordezkaria
- Xabier Alberdi Larizgoitia jauna, Euskal Herriko Unibertsitateko Euskara Institutuko ordezkaria
- Andoni Sagarna Izagirre jauna, Euskaltzaindiaren ordezkaria

Adituak:

- Alberto Atxabal Rada jauna
- Joseba Erkizia Itoitz jauna
- Asier Larrinaga Larrazabal jauna
- Miel Loinaz Beristain jauna
- Alfontso Mujika Etxeberria jauna
- Mertxe Olaizola Maiz andrea

Bigarren artikulua.– Batzorde-atal Berezien iraupena beraien egitekoak amaitu arte luzatzea.

Hirugarren artikulua.– 176/2007 Dekretuaren 8.1.d artikuluan aurreikusitakoaren arabera Batzorde-atal Iraunkorreko izendapenak egitea. Hauek dira batzorde-atal berezietako eta Batzorde Osoko kideak izanik, izendatutako kideak:

- Toponimiako Batzorde-atal Berezitik: Mikel Belasko Ortega jauna
- Terminologiako Batzorde-atal Berezitik: Joseba Erkizia Itoitz jauna
- Lege garapenerako Batzorde-atal Berezitik: Martin Auzmendi Aierbe jauna
- Euskara 21 Batzorde-atal Berezitik: Iñaki Martínez de Luna Perez de Arriba jauna
- IKT Batzorde-atal Berezitik: Maite Goñi Eizmendi andrea
- Gazteriaren Batzorde-atal Berezitik: Jone Miren Hernandez Garcia andrea

Horrez gain, Batzorde-atal Iraunkorraren osaketari dagokionez, 176/2007 Dekretuaren 8.artikuluko 1.e) idatz-zatiaren arabera, *Batzorde-atal Iraunkorreko kide izango dira Batzorde Osoak 3.1.i eta/edo 3.1.j artikuluan aurreikusitako kideen artean izendaturiko beste bost kide, euskararen hizkuntza-komunitatearen lurraldeetan euskarak duen egoera eta erabilera ezagutzen dutelako eta arlo horrekin harremana dutelako izendatuak, hain zuzen.* Horri jarraiki, Batzorde Osoak 2014ko abenduaren 1ean egindako bilkuran honako bi kide hauen izendapenak berretsi ziren Batzorde-atal Iraunkorrerako:

- Allande Boutin (Iparraldea)
- Koldo Martínez Urionabarrenetxea (Nafarroa)

eta horrez gain, honako hiru kide berri hauek izendatu ziren:

- Joseba Lozano Santos (Araba)
- Miren Azkarate Villar (Gipuzkoa)
- Mertxe Mugika Balanzategi (Bizkaia)

INDARGABETZE XEDAPENA.-

Batzorde-atal berezietako eta Batzorde-atal Iraunkorreko kideen izendapenari dagokionez, honakoaren aurretik emandako ebazpenak, indarririk gabe geratzen dira.

AZKEN XEDAPENA.-

Ebazpen honek izenpetzen den unetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2015eko apirilaren 21


Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
Patxi Baztanika Galparsoro